alias est deo dignus: q; qui opes contempserit. Secunda
paupertas. s. iuoluntaria & tristis fugienda est: q; mortā-
est & ratione tristitie s̄u p̄facit: corūp̄it naturam.

Prosa quinta libri secundi.

Ed quomam rationum iam in te meam;
fomenta descendunt: paulo validioribus
vtendū p̄nto. Age. n. si iam caduca & mo-
mentanea fortune bona non essent. quid in eis est
quod vestrum vnquam fieri queat aut nō perspec-
tum consideratumq; vilescat.

Prosa quinta libri secundi.

Ed quomam rōnuz iam in te. Hic incipit q̄nta p̄
sajbur? sc̄di: in qua p̄bia p̄dit remedia mouētia
boetius ad ostēdenduz q; bona fortune sunt cō-
tenuenda: & minus esse volēdum de amissōe eorum Ita
autē remedia sunt rōnes sumpte ex p̄ditōe p̄ticulariuz bo-
noz fortune. i. diuitiaz bonoz: potestatom: & glie. Et p̄mo
ostēdit b̄ de diuitiis: q; si sunt magnope appetēde: ponēdo
vnām rōnem generalem aspicientē oia bona fortune: Se-
cundo ponit rōnes de diuitiis: ibi diuitie. P̄mo itēdit
talē rōnem: Nullas magnope debet illō appetet qd si po-
test eē suum: & q; est i se p̄sideratuz est vile: sed oia bona for-
tuta sunt hmōi: q; sunt mutabilia: idco si possunt esse pro-
pria homis. & in se p̄siderata vilescunt: q; v̄tū dicit in lit-
tera: Qm̄ fomenta id est medicamēta meaz: rōnum: te de-
scendunt: q; ego video te paulatim fortunam p̄temet: q; p̄-
puto esse vtendum paulo validiorib? supple ratiōibus. i.
magis mouētibus. Age est aduerb̄ iū hortandū s. n. bona
fo- tune nō essent caduca. i. casualia: & momentanea id ē tran-
sitoria ad modum momēti qd est in eis qd vnq; queat. sic
ri vestrum aut p̄spectum & i se p̄sideratum si vilescit: q; di-
nihil. Nota q; bona fortune sunt caduca & transitoria:
dicit Seneca. 76. epla Oia bona fortune nobis accidunt
sed non adherent & si abducantur sine vlla nostri lachry-
matione discedunt ex quo p̄ si mutabilia sunt q; nō sunt
propria bona hominis: quia s̄m eadem: Seneca: Hi-
bil pp̄rium dicas quod mutari potest. Nota q; bona
fortuita in se considerata vilescunt: quia dicit Joannes cri-
stosto. Bona fortune in se ipsis veterascunt & p̄sumunt: au-
ab extraneis dolo vel violētia vel calumnia diripiuntur.

Diuitie ne vel vestri vel sui natura preciose sūt.
Quid carum potius: aurum ne an vis cōgeste pe-
cunie. At qui hec cōfundendo magis quas; coacer-
uando melius nitent. Siquidem auaricia sem-
per odiosos. claros largitas facit Quod si manet
apud quemquam non potest quod transferretur in
alterum: tunc est preciosa pecunia cum translata
in vsū largiendi desinit possideri.

Diuitie ne vl' vestri vel sui natura etc. Hic philosophus
ponit ratiōes de diuitiis i speciali: q; non sunt magnope
appetende. Secundo p̄bat hoc generaliter de diuitiis ibi
Quid autē. P̄ma diuidit in quinq; partes s̄m q; q̄nq;
sunt genera diuitiarū que probat non multū esse appetē-
da. scilicet pecunia. gemine p̄ offensionē. vestes. & famuli.
P̄mo ostendit p̄positū de pecunia. Secundo de gem-
mis ibi. An gemmarū. Tertio de possessionibus ibi. Au-
vos. Quarto de vestibus ibi. Jam vero: Quinto de famu-
lis ibi Au vero: P̄mo duabz ratiōibus probat diui-
tias non multū esse appetendas: secunda ibi: Au eadem:
P̄ma ratio talis est: Illa non sit multuz appetenda que
nec ex sui natura nec ex natura vtentis sunt preciosa: diui-
tie sunt hmōi ergo etc. maior nota: q; nihil appetit nisi bo-
num et preciosuz. Adino: declarā: diuitie nō sunt bone ex
sui natura: q; si faciunt bonuz enī cui adueniunt. nec sunt
q̄one ex p̄te vtētis: q; nō inq̄tuz p̄seruā. s; enim faciunt

hominē avarum. uel inq̄tū distribuunt. q̄ sic relinquūt hominē. dicit. u. in littera. Diuitie uel sunt p̄ciose sui natura aut natura uelri v̄tētū eis. et quid earū est potius. i. p̄ciosius. an aurū aut vis cōgeste pecunie. i. congregate. Atq; pro certe. hec. s. diuitie non sūt p̄ciosē cōseruādo eas quia melius nitēt effundendo. i. distribuēdo eas q̄; eo acceruando. i. retinendo eas. siquidē auaritia q̄ pecuniā cōaccruat. sc̄m facit hoies odiosos. et largitas que pecuniā effundit. facit claros. i. honestos. Subdit. et si illū qd̄ trāsferi i alterū nō potest manere apud quenq̄; tūc est p̄ciōsa pecuniā loquēdo yronice. cū ipsa vlt largiendi trāsata in alios desinit possideri. **Nota** qd̄ aliquid est bonū duplīter. uel ex natura sui. uel ex natura v̄tētis. Illud dicit bonū ex natura sui: qd̄ a se uel in se habz vnde sit bonuz. et cuiuscūq; aduenit facit ipm bonū sicut ratō recta. par et filia Sed illud of bonū ex pte v̄tētis: quo si aliq; cōuenienter v̄tāt aliquid boni inde puenit. **Unde** nota s̄m beatum bern. Solus error: bonuz facit q̄ an̄z et argentū reputatur p̄ciōsa cū sint nisi terra rubea et alba. **Nota** qd̄ Seneca 88. eplā probās diuitias nō esse bonas sic arguit. Quod bonū est bonos facit. diuitie nō faciūt bonos ergo diuitie bone nō sunt. Itē illud qd̄ potest cōiungere cōtēptissimo et turpissimo bonū nō est. diuitie autē et lenoni et lanite cōtingūt. ergo bone nō sunt. Itē bonū ex malo nō sit. diuitie autē sunt ex auaritia que mala est. ergo bone non sunt.

At eadez si apud vnum quāta est vbiq; gentiū ggerat: ceteros sui inopes sc̄cerit. Et vox quidem tota: tota pariter multoz replet auditū. Vestre vero diuitie: nisi cōminute in plures transire non possunt. quod cum factū est: paupes necesse est vt faciāt quos relinquunt. **igitur** angustias inopesq; diuitias quas nec h̄re totas plibus licz: et ad quem liber sine ceteroz paupertate non veniunt.

At eadez si apud vñs. **Hic** ponit sedam rōem que talis est. Illa nō sunt multū appetēda que a plibus nō p̄nt possideri: et nō trāsunt ad aliū sine paupertate alioz. diuitie sūt h̄mōi. ergo. et. vñ dicit in littera. Si eadē pecuniā q̄ta est vbiq; gentiū. i. apud oēs gentes. si illa cōgerat apud vnuz hoies. ipsa fecerit ceteros hoies inopes sui. i. carētes. et vna vox pariter tota. i. siml̄ replet auditū multoz. diuitie autē nō possunt trāsire in plēs: nisi cōminute. i. diuise in partes qd̄ cū factuz ē. s. qd̄ cōminute trāsunt in alios: necesse ē vt illos faciāt paupes quos relinquūt. Et tunc exclamat contra diuitias dicēs. **igitur** supple dico diuitias esse angustias. i. artas. qz p̄ et inopes. q̄s nō licet plurib; h̄re totas et que si veniunt ad quēlibet sine paupertate ceteroz. i. alioz hoīuz. **Nota** qd̄ diuitie nō veniūt ad quēlibet sine aliōz paupertate: quia dicit seneca i de remediis. Pecuniā p̄didisti: quā vt haberes ali; atē te p̄didisti. p̄didisti pecuniā habes vno piculo minus quo te felice si cū illa auariciā p̄didisti. Et idē. 88. eplā dicit. Diuitie auos inflant. superbiā pariunt. iuidiā cōtrahunt. mentē alienāt. timorē inducunt insolētiā faciunt. nihil autē aliud insolētia est q̄ spes false magnitudinis. ergo diuitie bone non sunt.

An gemmaruz fulgor oculos trahit. Sed si qd̄ est in hoc splendore precipi: gemmarū est lux illa non hominum. Quas quidem mirari homines vehementer admiror. Quid est enim carnis anime motu atq; membrorum cōpage: quod anima te rationabiliq; nature pulchrum esse iure videatur. Que tamen cōditoris opera suiq; distinctio ne postreime aliquid pulchritudinis trahunt: infra vestram tamen excellentiam collocare admiratio nem vestram nullo modo merebantur.

An gemaruz fulgor oculos trahit. **Hic** ostendit p̄bia: qd̄

gemme nō sunt appetēde tanq̄; p̄p̄ius bonuz hois: itē dens talē rōem. Quicqd̄ bonitatis vel p̄ciositatis est i gēmis hoc cōstitit in luce et splendore gēmaruz. s; lux gēmaruz nō est p̄p̄ius bonuz hois: sed est bonuz ipsaruz gēmaruz ergo re. vñ dicit in littera. **Augūsto** gēmaruz trahit oculos hominuz supple ad cōcupiscenduz eas tanq̄; p̄p̄ius bonuz: s; si qd̄ ē p̄cipui. i. p̄ciositatis i hoc splendore: illa lux est gemmaruz et nō hominuz: quas quidē gēmas vebemēter admiror homines mirari. i. mirādo desiderare tanq̄; bonuz suis qd̄. u. est carnis motu aie atq; cōpage. i. cōiunctione mēbroz. q. d. qd̄ repitur in reb; maiatis qd̄ iure videat. i. videri debeat esse pulch; rei aiare. qz p̄ rōnabili nature. q. d. uibū. q̄ gemme tāctū p̄ quib; trahunt. i. recipiāt. aliqd̄ postreime pulchritudinis. opa. i. diligētia cōditoris. qz pro et sūt distinctio. i. specifica fo: matiōe. tamē ipse collocare infra v̄sam excellentiā. i. dignitatē. nullo mō merebant vestrā admiratiōnē. **Nota** qd̄ nō est glianduz de gēmis tāq; de p̄p̄io bono: qz dicit seneca. 41. eplā. **Nemo** gliari d̄z nisi de suo quid. n. est ituti? q̄ in hoie aliēna laudare: quid est eo de merito? qui ea mirat que ad aliuz trāsferre p̄tinās p̄nt. nō faciunt equū meliorē aurei freui. **Nota** qd̄ quadruplex ē pulchritudo. prima est aialius rōnaliuz: s; est brutoz: s; s; bilius. tertia plātaz vegetabilū. q̄ta ē. rez: iaiatuz: q̄ genere gemme collocant. p̄pter qd̄ dicit p̄bia. si gēme trahūt. aliqd̄ postreime pulchritudinis. i. vltime pulchritudinis.

An vos agroꝝ pulchritudo delectat. **B.** qd̄ n. Est enim pulcherrimi operis pulchra portio: Sic quondam sereni maris facie gaudemus: sic celum: sydera solez lunamq; miramur. **Id.** **Aut** te hoz aliquid attingit: **Aut** audes alicuius talium splendore gloriari. Au vernis floribus ipse distinguere. aut tua in estiuos fructus intumesceat libertas. Quid inanibus gaudiis rapereis. Quid extrema bona pro tuis amplexaris? **Aut** quā tua facies esse fortuna: que a te natura rerum fecit aliena. **Terrarum** quidem fructus animantium proculdubio debentur alimentis. Sed si qd̄ nature satis est replere indigentiam velis nihil est qd̄ fortune affluentiam petas. **Paucis** enim minimiq; natura contenta est. **Quis** facietatem si superfluis vrgere velis: aut in locundum quod in iudicis fiet aut noxium.

An vos agroꝝ pulchritudo. **Hic** p̄bat p̄bia idē de possessionib; sicut de agris et itendit h̄c finiaz Bonitas agroꝝ vel cōstitit in pulchritudine eoz que delectant aspectū. et talis pulchritudo non magis est ipsi; hoīs q̄ pulchritudo floꝝ vel stellaz: que etiā delectat aspectū hoīs. et tñ nihil ad hoīem pulchritudo istoꝝ. vel bonitas agroꝝ: s; s; itit i vtilitate eoz que est ad sustentationem hominis: sed hec possessio agroꝝ nō est multū appetēda vt sit ampla: qz natura pauca est cōtēta. vñ dicit in lfa. **An** pulchritudo agroꝝ delectat vos vñ gaudetis de ea que tāquaz de bono vfo dicit **Boetius**. **Id.** i. quare nō delectatz. Est enim pulchra portio op̄is pulcherrimi. i. mūdī. sic nos gaudeam; facie. i. aspectu. maris sereni. i. tranquillē. sic. i. eadē rōe miramur celū sydera: solē. qz p̄ et lunā. **Adit** p̄bia. **Id.** i. nūquid aliquid hoz attingit se tanq̄; p̄p̄ius. q. d. nō nūquid audeas gliari splendore alicuius talium tanq̄; tuo. q. d. non nūquid tu ipse distinguere. i. ornaris vernis floribus. q. d. certe si nūquid tua vbras. i. fertilitas. intumesceat. i. supbit. i. estiuos fruct; i. p̄ estiuos fruct; q. d. nūquid rapis. i. circūdaris in anib; gaudiis. supple reputādo ista cē tua bōa. qd̄ aplexaris externa bona pro tuis. q. d. frustra hoc facis: qz fortuna nunquā faciet cē tua q̄ natura rez: ante fecit esse aliena **Tunc** dicit p̄bia. non nego qn̄ ista possunt tibi esse vtilia

fructus. n. terrarum proculdubio debentur alimentis aiantia .i. aialibus p alimentis: sed si velis replere indigentia nature: qd satis e. i. ad sufficientia nihil est. i. no os q petas .i. desideras affluetias fortune supple ad dilatandu r am pliandu agros: n. n. paucis contenta est: cuius facietates si velis vrgef. i. cogere: superfluis supple cibis r potibus. il lud qd infunderis ventri superfluum. aut fiet inuicundum .i. triste: aut fiet noxiu .i. periculosu. **Nota** q ex littera pot formari talis ro. Si illud qd vt magis messe non inest: nec illud qd minus: s3 magis vt q homo v3 gloriari de pulchritate sicut celi r stellaz r no debet: quia nihil horu est suu g minus v3 gloriari de pulchritudine agroz r alia riu possessionis. **Mo.** q natura non est oneranda superfluis: sed est alenda paucis: q pauca conleuda est: vt scilicet. .16. epla. Si ad natura3 viceris nunq3 eris pauper: si ad opinionem nunq3 eris diues. Exiguu natura desiderat. opinio vero inensum. Et beatus aug. dicit sumenda sunt alimenta tanq3 medicamenta. Et greg. Dñ venter nimia facietate extenditur: aculeus libidinis suscitatur. **Nota** q aristo. in quadã epla ad alexandru dicit. Qui transgreditur debitum modum in pleno r in vacuo: non poterit eua dere furorẽ egritudinis r molestias infirmitatu. Qui ergo appetit viuere r dñari: renunciet desid eriu ppe voluptatis. nec comestione comestioni superaddat: qz ois icontinẽs voluntarie e egrotas. 2. etibi. Et subdit. Audiuĩ ab hipocra te q cõseruauit dietas p qbus debilitate corporis sustine bat. Cui3 dixit suus discipulus. Doctor egregie si velles bene comedere: non sustineres tantã corporis debilitate. Cui rfidit ipocrates. Ego comedo vt viuã: non viuo vt comedã. vnde dicit aristo. ibidem. Alimentu ppter durabilitatem est querendu: no durabilitas ppter alimentu. Subdit. Multos noui qui dimiuerunt de alimẽto r comestione abstinẽtes a suis appetitibus par centes gule viuẽtes tẽperate per dietas qui fuerunt sanissimũ corporis lã gioris vite r boni appetitus.

Ja vero pulchritudo variis fulgere vestibus putas. Quaz si grata intuitu spẽs est: aut materie naturam: aut ingenium mirabor artificis.

Am vero die pbia ostendit q no sit gaudendu de pulchritudine vestiu tanq3 de ppo bono. r arguit sic. De illis pulchritudine non est gaudendu que non est hois pulchritudo. sed pulchritudo vestiu non est hois pulchritudo. sed est ipsaru vestiu igit r. vnde dicit in littera. Ja putas pulchritudẽ esse. i. tue pulchritudini ascribendu: fulgere variis vestibus. q. d. non deb es hoc putare: quaz. i. vestiu: si spẽs. i. pulchritudo: est grata. i. delectabilis intuitu. ego mirabor naz mae vestiu: aut mirabor ingeniu. i. subtilitatem artificis vestẽ formantis: nihil ascribendo tibi. **Mo.** q splendor habitus exterioris non facit hoiem meliorem nisi fulgeat habitus mentis interior in eo. vt sene. Nullus dicit gladiu esse bonu si baltheus eius deauratus est: r vagina gemis distincta: sed gladius bonus e qui bene incidit r bonu acumen h3 r mucro bonus est qui de munimẽ rupturus est. vnde sicut versus. Aurea nobilitas luteas si ve striat ollam. Non ludo sequitur bane minus. Te luteam. Item poeta inquit. Linge caput lauro. tege pupus gemmis r auro. Si fueris pridẽ remanebis rusticus idem.

An vero te longus ordo famuloz facit esse felicem: qui si vitiosi moribus sunt: pernicioza domus sarcina: r ipsi domino vehementer inimica. Si vero probi sint: quorũ amodo in tuis opibus aliena probitas numerabitur. ex quibus omnibus nihil horum que tu in tuis computas bonis: tuum esse bonum liquido monstratur. quibus si nihil inest appetende pulchritudinis: quid est q amissis doleas: vel leteris retentis. quod si natura pulchra

sunt: quid id tua refert. **Ma3** hec per se a tuis quo que opibus sequestrata placissent. Neque enim idcirco sunt preciosa q in tuas venire diuitias: s3 quoniam preciosa videbantur: tuis ea diuitis an numerare maluisti.

An vo te longus ordo famuloz. die pbia ostendit no eẽ gloriã de multitudiẽ famuloz: tanq3 de ppo bono r arguit sic. famuli aut sunt peruersi in moribus: r sic sũt noxiũ: aut sunt bene morigerati: tunc nihil ad te: qz hec probitas est famuloz r non tua. vñ of ilsa. An vo longũ ordo famuloz facit te esse felice. q. s. famuli. si sũt vitiosi morib3 tũc sũt pernicioza sarcina. i. periculosum pũs ipsi domus r sũt vehementer inimica sarcina ipsi domino. si vo sũt pbi. quonã mō. i. per quẽ modũ. aliena probitas numerabitur. i. cõputabit in tuis opib3. q. d. nullo mō. r tũc concludit de oibus pdictis dicens. Et qbus oibus predictis monstrat liquido. i. aperte. nihil horum esse bonũ tuuz que tu cõputas in tuis bonis. qbus si nihil inest appetede pulchritudinis supple que tibi ascribi poterit. qd e. i. quare e qz si doleas de amissis. vel leteris retentis. qz pro sed. si pdicta sunt pulchra natura. i. pp natura3 ppiam. qd refert id tua. i. qd ptiuet hoc ad te. q. d. nihil. nam hec sequestrata. i. diuisa a tuis opib3. per se placissent. no enim idcirco sũt preciosa q in tuas venire diuitias. sed qui tibi videbantur preciosa ideo maluisti ea annumerare tuis diuitiis. **Mo.** q sũt peruersi l morib3 sũt familiares inimici dñi r totius domus. de qb3 postea dicit tertio huius. qnta profa. Non est pestis efficacior ad nocendu q3 familiaris inimicus. r si videntur aliqui amici hoc e rone vtilitatis no rone virtutis. de qbus loquitur Seneca i de remediis dices. Mel musce sequitur. cadavera lupi. sumenta formice. p dam sequitur ista turba no hoiem. Item Seneca dicit. 41 epla. In hoie illud laudandũ est qd ipsi est. si familiam formosam h3 r domũ pulchram. si multam serit. si multũ fenerat. nihil horũ in ipso e: sed circa ipsam lauda i illo qd ppium est: qd nec auferri nec eripi potest.

Quid autem tanto fortune strepitu desideratis. fugare credo indigentiam queris copiam. atque hoc vobis in contrariuz cedit. pluribus qz pe ad minuculis opus est ad tuẽdam preciose suppellectilis varietatez. Verumq3 illud est permultis indigere eos: qui permulta possident. Contra que minimo indigere qui habundantiam suam nãe necessitate: nã ambit3 sui supfluitate metiatur. **Quid** aut tanto fortune strepitu. die pbia ostendit generaliter diuitias no eẽ appetendas magnopere. Et facit hoc trib3 rōnibus. Sedam ponit ibi. Ita ne. tertiam ibi. Ego vo nego. Prima rō est ista. Illa non sunt multũ appetenda p que hō no cõsequitur ea pp que appetunt. sed p diuitias hō no cõsequitur ea pp que diuitie appetunt. appetitur. n. diuitie pp fugam indigentie quã fugam indigentie hō no cõsequitur p diuitias. sicut declarat in lra dicens. Quid autẽ tanto strepitu. i. labore: desideratis. i. euz desiderio in fistitis fortune. credo vos queritis fugare indigentiam copiam. i. diuitias. q. d. ideo desideratis diuitias vt suppleatis vestram indigentiam. sed hoc cedit vobis in contrarium. qz pluribus ad minuculis. i. adiutoris. est opus ad tuendam varietatem preciose suppellectilis. i. possessionis. verumq3 illud e. p multis eos indigere q pmulti possident r etiam s. i. p cõtrarium. illi minimo indigent q metiatur. i. mensurant suam habundantiam. non supfluitate ambitus id est cupiditatis. sed necessitate nature. **Nota** fm Senecam permultis indigent qui permulta possident propter qz multe diuitie non sugant indigentiam. sed magis excreant. vnde poeta. Nulla ditari rone potestis augeri. Vos faciunt inopes quas cumulatis opes. **Nota**

circa hoc qd dicit nimum indigent, dicit Seneca. 62. epi stola. Thaurus paucissimorum iugerum pascuis impletur. et vna silua pluribus elephantibus sufficit. homo terre pascitur et mari. quid igitur tanti insatiabilem ventrem natura dedit nobis: cum tam modica corpora nobis dederit vt fastissimorum edacissimorumq; aialium auiditatem viu eremus: quantulum. n. est quod nature datur paruo illa educatur. non fames nostri ventris nobis magno constat sed ambitio. ventri autem obedientes loco animalium numeremur. non hominum.

Ita ne autem nullum est proprium vobis atq; insitum bonum vt in externis ac sepositis rebus bona vestra queratis. Si rerum versa conditio e vt diuinum merito rationis animal: non aliter si bi splendere nisi inanimata suppellectilis possessio ne videatur. Et alia quidem suis rebus contenta sunt. vos autem deo mente cōsimiles: ab reb? in finis excellentis nature ornamenta captatis: nec intelligitis quantam conditori vestro faciatis in turam. Ille genus humanum terrenis omnibus prestare voluit. vos dignitatem vestram infra que qz infima detruditis: Nam si omne cuiusque bonum: eo cuius est constat esse preciosius cum vilissima rerum vestra bona esse indicatis: eisdem vosmetipsos vestra existimatōe submittitis. quod quidem haud immerito cadit. **H**umane quippe nature ista conditio est: vt tamen tantum ceteris rebus. cum se cognoscit: excellat. Eadem tñ infra bestias redigatur si se nosse desierit. Natura est: hominibus vero vitio versa.

Ita ne aut nullus. **H**ic ponit scđam rōnez. scđo concludit manifestū errorem boiuz ibi. qz vero late. Et rō talis est illa non sunt appetenda gbus appetitis hō putās se tali bus ornari: facit iniuriā suo creatori. sed bona exteriora sicut diuitie sunt hōi. vt declarat in lsa. ergo. 7c. Et dicit **O** boies nunqd nullū bonum e p̄m atq; insitum. i. naturale et intrinsecus vobis ita vt queratis bona vestra i terrenis rebus. i. in extrinsecis rebus. et in reb? sepositis. i. a vobis seorsuz positis. q. d. imo in vobis e bonū si considerare vultis. sed sic e versa. i. mutata conditio rex vt aial diuinū. i. hō qui est similis deo. nō aliter videatur sibi splendere nisi in possessiōe suppellectilis inanimata. i. bonoruz exteriorum que sunt inanimata. et alia quidē ab boie contenta sunt suis bonis. vos autē boies deo cōsimiles mēte captatis. i. queritis ornamenta vestre excellētis nō a rebus i finitis. i. inanimatis: qđ erroneū est. nec intelligitis quantā iniuriā faciatis vestro conditori. supple pueredo ordines ab eo institutū. Ille. n. cōditor voluit humanū genus prestare. i. p̄cellere oibus terrēis. s; vos detruditis vestras dignitatē infra queq; rez infima. qđ pbat ex hoc. Nam oē bonuz est preciosius eo cuius est bonū cum vos iudicatis vilissima rez sicut sunt bona fortune. esse vestra bona vos submittitis. i. subicitis vosmetipsos eisdē vestra existimatōe. i. opinione. et hoc merito cadit. i. accidit boi. Nam illa est conditio humane nature. q̄tum. i. tunc tñ excel lat ceteris rebus. cū se cognoscat. eadez tñ nā humana redigatur infra bestias si desierit se nosse. Nam ceteris animalibus natura est ignorare se. sed. hoibus venit. i. p̄uenit ex vitio. **N**ota qd homini est insitum p̄m bonū quod est recta rō que semp deprecatur ad optima. in cui? acta et speculatiōe consistit felicitas. q; sapiens maxime e felix. 10. ethi. et homo curans intellectuz deo amantissim? vñ. ibidem ideo non est querenduz bonuz hominibus in rebus externis. **N**ota homo mente et rōnez est similis

deo. q; s̄m s̄c̄eas. **N**ō nihil aliud est q̄ pars diuini spiritus. merfa in corpus humanū. Et dicit idē qd animus rect? e quasi de? in humano corpore hospitat. Et idē dicit. Disce poti? animus extollere in mensus. nobilis. n. et generosa res est. **N**ota. qd hō seip̄m ignorās de terio: e bestia. vñ boetius i tractatu de sumo bono allegās cōmentatorē dicit. **V**el vobis hoibus q de numero bestiaz cōputati estis. diuinū qđ i vobis e si cognoscētes pp qđ ad superiora ascēditis. et deo filies estis. Et subdit. Diuinū at i boie vocat i intellectuz et rōnez. **N**ota. qd nihil phibet vñū et idē eē nobili? et ignobilius qđ diuersificat s̄m cōditionem seu considerationē. **U**nde q̄uis homo s̄m se et simpliciter sit nobili? bestias. tam en in quantum deficit ab aliquo sibi debetur s̄m naturam. i. cognoscere se. quod non debetur bestias. sic est ignobili? bestia.

Quā vero late p3 vñ hic error: qui ornari posse aliquid ornamentis existimatis alienis. At si fieri nequit. Nam si quid ex appositis luceat: ipsa qdem que sunt apposita laudantur: illud vero his tecum atque velatum in sua nihilominus seditate perdurat.

Quā vero late p3. **H**ic phia cōcludit manifestū errorem boiuz dicēs. o boies qz late patz vñ error q existimatis aliquid posse ornari ornamentis alienis s; illud fieri nequit. **N**ā si aliqd luceat ex appositis sibi et si ex pulchritudine p̄pria. tunc apposita illa laudant. s; illud qđ est velatum et tectū appositis illis. illud nihilominus perdurat i dest p̄ferat in sua seditate. i. turpitudine. **N**ota si aliquid est fetidum in se eius fetiditas non tollitur per ornamentum extrinsecuz. vnde dicit poeta. Aurea nobilitas lutea si vestiat ollam. Non ideo sequitur hanc minus esse luteam. Et qdam clericus respondens mulieri querenti vtrū esset pulchra. dixit. O domina pulchra sunt tibi appensa.

Ego vero nego illud esse bouum qd noecat habenti. **N**ā id mentio: minime iniquis. Atqui diuitie possidentibus persepe nocuerunt. **L**ū pessimus quisq; eris alieni magis auidus: quicquid vsq; auri gemarūq; est: se solum quibus dignissimum putat. **T**u igitur qui nunc contum gladiū que sollicitus pertimescis: si vite huius callē vacuus viator intrasses: coram latrone securus cantares. o preclara opum mortalium beatitudo quas adeptus vbi fueris securus esse desistit.

Ego vero nego illud esse bonū. **H**ic ponit tertiā rōnem: que talis e. Illud nō est multū appetēdus quod nocet possidētis. s; diuitie sepe nocuerūt possidētibus. quod declaratur ex duob?. **P**rius qz diuitie faciūt possidentes de se falsa opinari vel existimare. **S**ecō quia faciunt possidentes amissa securitate timere. vnde dicit in lsa. Ego phia nego illud esse bonū quod noecat hñti. nū id mētor. iniquis minime. atq; p̄p̄ certe. diuitie persepe nocuerunt possidentibus: q; quisq; hō eo q; ipse est auidus magis alieni eris ipse p̄uat i hōibz soluz dignissimū. q; hō. i. possidet qe quid vsq; e auri et gemarū. **T**u igitur homo qui in diuitiis constitutus nunc pertimescis gladiuz. qz pro et. contū si intrasses callē. i. sentia huius vite tanq; viator vacuus corā latrone securus cantares. **T**ūc inuehitur i diuitias **O** preclara beatitudo opum mortalium et loqtur ironice quasi dicat: minime p̄clara: quā tu hō cū adeptus fueris. securus eē desistis. **N**ota diuitie nocent hñti. vñ arist. in ethi. dicit. **T**alē quidē errorem hñt bona q; multi cōtin gunt detrimenta ex ipsis: multi. n. propter diuitias perierunt. **N**ota q; mali tñ diuites reputant esse dignos. vñ dicit Amb. Ita incubuerunt mores hoium in admittēdiē diuitiaz: vt nemo nisi diues putet dign?. **N**ota. diuit